

证券代码：688375

证券简称：国博电子

公告编号：2024-004

南京国博电子股份有限公司 2023 年度业绩快报公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

本公告所载 2023 年度主要财务数据为南京国博电子股份有限公司（以下简称“公司”）初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体数据以公司 2023 年年度的定期报告为准，提请投资者注意投资风险。

一、2023 年度主要财务数据和指标

单位：元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度（%）
营业总收入	3,566,963,310.51	3,460,511,093.86	3.08
营业利润	654,324,324.47	557,922,374.12	17.28
利润总额	653,726,221.52	555,018,741.46	17.78
归属于母公司所有者的净利润	606,228,249.97	520,587,810.56	16.45
归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净利润	570,956,996.41	494,848,497.01	15.38
基本每股收益（元）	1.52	1.38	10.14
加权平均净资产收益率	10.31%	13.29%	减少 2.98 个百分点
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度（%）
总资产	8,514,786,979.81	8,350,259,672.41	1.97
归属于母公司的所有者权益	5,998,068,027.98	5,635,531,090.28	6.43
股本	400,010,000.00	400,010,000.00	0.00
归属于母公司所有者的每股净资产（元）	14.99	14.09	6.39

注：1. 根据中华人民共和国财政部于 2022 年 11 月 30 日颁发的关于印发《企业会计准则解释第 16 号》的通知，公司对本报告期初数进行了调整。

2. 以上财务数据及指标以合并报表数据填制，但未经审计，最终结果以公司 2023 年年度报告为准。

3. 以上数据及指标如有尾差，为四舍五入所致。

二、经营业绩和财务状况情况说明

本报告期内，公司实现营业总收入 356,696.33 万元，较上年同期增长 3.08%；实现营业利润 65,432.43 万元，较上年同期增长 17.28%；实现利润总额 65,372.62 万元，较上年同期增长 17.78%；实现归属于母公司所有者的净利润 60,622.82 万元，较上年同期增长 16.45%；实现归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净利润 57,095.70 万元，较上年同期增长 15.38%；实现基本每股收益 1.52 元，较上年同期增长 10.14%。

本报告期末，公司总资产为 851,478.70 万元，较本报告期初增长 1.97%；归属于母公司的所有者权益为 599,806.80 万元，较本报告期初增长 6.43%；归属于母公司所有者权益的每股净资产为 14.99 元，较本报告期初增长 6.39%。

影响经营业绩的主要因素：面对外部经济环境影响，报告期内公司始终聚焦有源相控阵 T/R 组件和系列化射频集成电路产品等主营业务发展，不断加强公司生产制造能力，持续提高产品质量、提升生产效率，最大程度推进生产交付，2023 年度公司营业收入和净利润均实现增长。

三、风险提示

公司不存在可能影响本次业绩快报内容准确性的重大不确定因素。本公告所载 2023 年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，主要财务指标可能与公司 2023 年年度报告中披露的数据存在差异，具体数据以公司 2023 年年度报告为准，提请投资者注意投资风险。

特此公告。

南京国博电子股份有限公司董事会

2024 年 2 月 22 日